
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, de concessió de les subvencions convo-
cades per la Resolució de 7 d’octubre de 2021, de la Pre-
sidència de la Generalitat, destinades a donar suport en 
els municipis de l’agenda AVANT, a la realització d’acti-
vitats de manteniment, recuperació i reforestació dels bos-
cos mediterranis dels seus termes municipals. [2021/12414]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2021, de la Presiden-
cia de la Generalitat, de concesión de las subvenciones 
convocadas por la Resolución de 7 de octubre de 2021, de 
la Presidencia de la Generalitat, destinadas a apoyar, en 
los municipios de la agenda AVANT, la realización de acti-
vidades de mantenimiento, recuperación y reforestación 
de los bosques mediterráneos de sus términos municipa-
les. [2021/12414]

Mediante el Decreto 28/2021, de 1 de septiembre, del president de 
la Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones 
destinadas a apoyar, en los municipios de la agenda AVANT, la realiza-
ción de actividades de mantenimiento, recuperación y reforestación de 
los bosques mediterráneos de sus términos municipales (DOGV 9169, 
08.09.2021).

Por Resolución de 7 de octubre de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, se convocaron las subvenciones destinadas a apoyar, en 
los municipios de la agenda AVANT, la realización de actividades de 
mantenimiento, recuperación y reforestación de los bosques mediterrá-
neos de sus términos municipales para el ejercicio 2021 (DOGV 9200, 
22.10.2021), cuya concesión debía tramitarse por el procedimiento de 
concurrencia competitiva.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes establecido en el 
apartado séptimo de la citada resolución, la comisión de valoración ha 
realizado las actuaciones de instrucción previstas en el apartado diez de 
dicha resolución y ha formulado la propuesta motivada de resolución 
conforme a lo previsto en el citado apartado diez, punto 2, de la reso-
lución de convocatoria, y en la base reguladora novena, apartado 6, del 
referido Decreto 28/2021, de 1 de septiembre, y la dirección general 
competente ha emitido un informe en el que, en relación con las soli-
citudes presentadas y la documentación aportada, se constata que las 
entidades beneficiarias cumplen con todos los requisitos para serlo, de 
acuerdo con lo regulado en la base segunda del Decreto 28/2021, de 1 
de septiembre, del president de la Generalitat.

Por todo ello, en virtud de lo preceptuado en el artículo 160.4 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector 
público instrumental y de subvenciones, y en la base reguladora décima del 
Decreto 28/2021, de 1 de septiembre, del president de la Generalitat, por 
la que se delega en la persona titular de la dirección general competente en 
materia de despoblamiento, la facultad de dictar la resolución de concesión 
de las subvenciones, a la vista de la propuesta motivada de resolución for-
mulada por la comisión de valoración, resuelvo:

Primero
Conceder subvenciones, por los importes que se indican, a las cor-

poraciones locales siguientes:

a) En la línea S0893000:

Ayuntamientos NIF Importe

Algimia de Almonacid P1200800I 3.628,55 €

Bellús P4604900C 6.944,92 €

Bicorp P4607300C 9.951,70 €

Estubeny P4612300F 9.951,00 €

Gátova P1206600G 10.000,00 €

Villanueva de Viver P1213300E 10.000,00 €

b) En la línea S0894000:

Ayuntamientos NIF Importe
Alcudia de Veo P1200600C 3.297,54 €
Almiserà P4603300G 5.500,00 €
Aín P1200200B 4.273,60 €
Benagéber P4605000A 18.137,90 €

Mitjançant el Decret 28/2021, d’1 de setembre, del president de 
la Generalitat, es van aprovar les bases reguladores de les subvenci-
ons destinades a donar suport, en els municipis de l’agenda AVANT, 
a la realització d’activitats de manteniment, recuperació i reforestació 
dels boscos mediterranis dels seus termes municipals (DOGV 9169, 
08.09.2021).

Per la Resolució de 7 d’octubre de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, es van convocar les subvencions destinades a donar suport, 
en els municipis de l’agenda AVANT, a la realització d’activitats de 
manteniment, recuperació i reforestació dels boscos mediterranis dels 
seus termes municipals per a l’exercici 2021 (DOGV 9200, 22.10.2021), 
la concessió de les quals havia de tramitar-se pel procediment de con-
currència competitiva.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds establit en l’apar-
tat seté de la resolució esmentada, la comissió de valoració ha realitzat 
les actuacions d’instrucció previstes en l’apartat deu d’aquesta resolució 
i ha formulat la proposta motivada de resolució conforme al que es pre-
veu en el menciotat apartat deu, punt 2, de la resolució de convocatòria, 
i en la base reguladora novena, apartat 6, del Decret 28/2021, d’1 de 
setembre, i la direcció general competent ha emés un informe en el qual, 
en relació amb les sol·licituds presentades i la documentació aportada, 
es constata que les entitats beneficiàries compleixen amb tots els requi-
sits per a ser-ho, d’acord amb el que regulat la base segona del Decret 
28/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat.

Per tot això, en virtut del que preceptua l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i en la base reguladora desena del 
Decret 28/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat, per la 
qual es delega en la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de despoblament, la facultat de dictar la resolució de concessió 
de les subvencions, a la vista de la proposta motivada de resolució for-
mulada per la comissió de valoració, resolc:

Primer
Concedir subvencions, pels imports que s’indiquen, a les corpora-

cions locals següents:

a) En la línia S0893000:

Ajuntaments NIF Import 

Algimia de Almonacid P1200800I 3.628,55 €

Bellús P4604900C 6.944,92 €

Bicorp P4607300C 9.951,70 €

Estubeny P4612300F 9.951,00 €

Gátova P1206600G 10.000,00 €

Villanueva de Viver P1213300E 10.000,00 €

b) En la línia S0894000:

Ajuntaments NIF Import 
Alcudia de Veo P1200600C 3.297,54 €
Almiserà P4603300G 5.500,00 €
Aín P1200200B 4.273,60 €
Benagéber P4605000A 18.137,90 €



Benifallim P0303200J 19.841,54 €
Calles P4608100F 13.700,00 €
Camporrobles P4608200D 6.144,95 €
Castellonet de la Conquesta P4609300A 5.500,00 €
Caudiel P1204300F 20.000,00 €
Chelva P4610800G 18.137,90 €
Estubeny P4612300F 19.992,67 €
Gestalgar P4613500J 17.737,66 €
Higueruelas P4614300D 18.029,00 €
Quatretondeta P0306000A 18.260,98 €
Rosell P1209600D 19.456,00 €
Sinarcas P4623400A 20.000.00 €
Torás P1211400E 10.295,18 €
Villanueva de Viver P1213300E 20.000,00 €

La concessió s’ajusta al límit màxim establit en la convocatòria.
L’import d’aquestes ajudes es finançarà amb càrrec al pressupost 

de la Generalitat per a l’exercici 2021, secció 05, servei 05, centre ges-
tor 03, programa pressupostari 125.20, Agenda Valenciana Antidespo-
blament, línies pressupostàries S0893000, «Recuperació de Boscos i 
millora de la gestió forestal» del Capítol IV, i S0894000 «Reforestació 
del bosc mediterrani» del capítol VII.

Segon
Denegar l’ajuda en la línia S0894000 a l’Ajuntament de Bicorp, per 

basar la seua sol·licitud en una actuació sobre una forest gestionat per 
la Generalitat.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions establi-

des tant en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, com en la base reguladora quarta del Decret 28/2021, 
d’1 de setembre, del president de la Generalitat, i en la Resolució de 7 
d’octubre de 2021, de convocatòria d’aquestes subvencions.

Quart
La justificació de la subvenció es dirigirà a la direcció general amb 

competències en matèria d’antidespoblament i es presentarà, com a 
màxim, el 14 de desembre de 2021. Haurà de realitzar-se en la forma 
estipulada en l’apartat onze de la resolució de convocatòria, i ateses les 
actuacions i despeses subvencionables recollides en la base reguladora 
tercera d’aquestes subvencions.

Cinqué
Aquesta resolució es publicarà en la Base de dades nacional de sub-

vencions i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta 
publicació tindrà els efectes de notificació a les entitats interessades, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació. Igualment podrà interposar-se directament 
un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 7 de desembre de 2021.– El president de la Generalitat, p. 
d. (Decret 28/2021, d’1 de setembre; DOGV 08.09.2021), la directora 
general de l’Agenda Valenciana Antidespoblament: Jeannette Segarra 
Sales.

Benifallim P0303200J 19.841,54 €
Calles P4608100F 13.700,00 €
Camporrobles P4608200D 6.144,95 €
Castellonet de la Conquesta P4609300A 5.500,00 €
Caudiel P1204300F 20.000,00 €
Chelva P4610800G 18.137,90 €
Estubeny P4612300F 19.992,67 €
Gestalgar P4613500J 17.737,66 €
Higueruelas P4614300D 18.029,00 €
Quatretondeta P0306000A 18.260,98 €
Rosell P1209600D 19.456,00 €
Sinarcas P4623400A 20.000.00 €
Torás P1211400E 10.295,18 €
Villanueva de Viver P1213300E 20.000,00 €

La concesión se ajusta al límite máximo establecido en la convocatoria.
El importe de estas ayudas se financiará con cargo al presupuesto 

de la Generalitat para el ejercicio 2021, sección 05, servicio 05, centro 
gestor 03, programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Anti-
despoblamiento, líneas presupuestarias S0893000, «Recuperación de 
Bosques y mejora de la gestión forestal», del capítulo IV, y S0894000, 
«Reforestación del bosque mediterráneo», del capítulo VII.

Segundo
Denegar la ayuda en la línea S0894000 al Ayuntamiento de Bicorp, 

por basar su solicitud en una actuación sobre un monte gestionado por 
la Generalitat.

Tercero
Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las obligaciones esta-

blecidas tanto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, como en la base reguladora cuarta del Decreto 
28/2021, de 1 de septiembre, del president de la Generalitat y en la Reso-
lución de 7 de octubre de 2021, de convocatoria de estas subvenciones.

Cuarto
La justificación de la subvención se dirigirá a la dirección general 

con competencias en materia de antidespoblamiento y se presentará, 
como máximo, el 14 de diciembre de 2021. Deberá realizarse en la 
forma estipulada en el apartado once de la resolución de convocatoria, 
y atendiendo a las actuaciones y gastos subvencionables recogidos en 
la base reguladora tercera de estas subvenciones.

Quinto
Esta resolución se publicará en la Base de datos nacional de subven-

ciones y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Dicha publi-
cación surtirá los efectos de notificación a las entidades interesadas, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, un recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente un recurso contencioso-administrativo, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa.

València, 7 de diciembre de 2021.– El president de la Generalitat, p. 
d. (Decreto 28/2021, de 1 de septiembre; DOGV 08.09.2021), la direc-
tora general de la Agenda Valenciana Antidespoblamiento: Jeannette 
Segarra Sales.


		2021-12-10T11:59:26+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




